

Listado de productos con identificación de las sustancias que producen alergias e intolerancias alimentarias

PULSE EN LA DENOMINACIÓN PARA VER COMPOSICIÓN/INGREDIENTES

Click on the name to see more information

   	DRELICIOSO
    	MAMIJO
   	SARINA
   	SUREO
    	VERISCOFF

LEYENDA:
KEY:

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



INGREDIENTES / INGREDIENTS

- AZÚCAR
- CACAO
- CAFÉ
- GALLETA MARÍA SIN GLUTEN



ALÉRGENOS / ALLERGENS

- CLARA PASTEURIZADA
- QUESO MASCARPONE
- RON
- TRAZAS DE SOJA
- YEMA PASTEURIZADA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



INGREDIENTES / INGREDIENTS

- AZÚCAR
- CACAO
- CAFÉ



ALÉRGENOS / ALLERGENS

- CLARA PASTEURIZADA
- GALLETA MARÍA
- LECHE
- QUESO MASCARPONE
- RON
- TRAZAS DE SÉSAMO
- TRAZAS DE SOJA
- YEMA PASTEURIZADA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites



Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	Altramuz	Apio	Cacahuete	Cereales	Crustáceos	Frutos cáscara	Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	Lácteos	Molusco	Mostaza	Pescado	Sésamo	Soja	Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



SARINA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

- AZÚCAR

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- CLARA PASTEURIZADA
- COLACAO
- GALLETA MARÍA
- LECHE SEMIDESNATADA
- QUESO MASCARPONE
- TRAZAS DE SÉSAMO
- TRAZAS DE SOJA
- YEMA PASTEURIZADA



Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



INGREDIENTES / INGREDIENTS

- AZÚCAR

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- CLARA PASTEURIZADA
- GALLETA OREO
- LECHE SEMIDESNATADA
- QUESO MASCARPONE
- SOJA
- YEMA PASTEURIZADA



Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



INGREDIENTES / INGREDIENTS

- AZÚCAR
- CAFÉ

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- CLARA PASTEURIZADA
- GALLETA LOTUS
- QUESO MASCARPONE
- RON
- SOJA
- TRAZAS DE HUEVO
- TRAZAS DE LECHE
- YEMA PASTEURIZADA



Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites